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صادرات در برودت!
بازیکنان ایرانی جذابیتی ندارند

news@ naslefarda.net
سعید واعظ / گروه ورزش

در هیاهوی اخبار و شایعات نقل‌وانتقالاتی، ماجرایی 
تلخ خودنمایی می‌کند و آن هم این است که بازیکنان 
ایرانی شاغل در لیگ برتر دیگر جذابیتی برای 
بازارخارجی ندارند. یک هشداربسیاربزرگ برای 
لیگِ پیر، فرتوت ومصرف‌گرای ایران که جای مناسبی 
برای بازیکنان جوان نیست. این سقوط آزاد با سرعت 
بالایی درجریان است و چه کنایه‌آمیز که دقیقاً 
در همین روزها، لیگ‌های معتبراروپایی تبدیل به 
جولان‌گاهی برای بازیکنان ژاپنی و کره‌ای شده است.

دو انتقال کاملًا متفاوت
در پنجره نقل‌وانتقالاتی این فصل و تا به 
این لحظه 2 بازیکن از تیم‌های ایرانی به باشگاه‌های 
خارجی پیوسته‌اند. محمدامین حزباوی، مدافع 20 
ساله تیم امید ایران پس ازفصلی درخشان دررده 
ملی و همچنین باشگاهی با تیم فولاد خوزستان، 
مورد توجه السد قطر قرار گرفت و با قراردادی 5 ساله 
به یکی از بزرگ‌ترین تیم‌های آسیا پیوست. چند سال 
قبل مرتضی پورعلی‌گنجی در این تیم توپ می‌زد و 
حالا محمدامین دیگر مدافع وسط ایرانی است که 
طی فصول گذشته راهی این تیم پرافتخار شده است. 
فدراسیون فوتبال قطر همچنین به صورت جدی در 
پی این است تا برای حزباوی تابعیتی قطری بگیرد 
واورا به تیم ملی این کشور بیاورد. محمدامین اما 

پیشنهاد قطری‌ها را قبول نکرده است.
دیگر لژیونر جدیدی که این فصل از یک تیم ایرانی 
به باشگاهی خارجی پیوسته، مجتبی مقتدایی است. 
مدافع کناری و 27 ساله فصل قبل تیم سقوط‌کرده 
نفت مسجدسلیمان که عملکرد ضعیفی در این 
فصل داشت و حتی در برهه‌ای کوتاه از این تیم به 
علت کم‌کاری کنار گذاشته شد، با تیم استقلال 
تاجیکستان به توافق رسیده و قرار است فصل بعد 
در لیگ این کشور و همچنین لیگ قهرمانان آسیا 

شرکت کند. آرش اکبری، دیگر بازیکن ایرانی 
بود که طی سالیان اخیردرفوتبال تاجیکستان 
مشغول به بازی بود و حالا شاهد حضورمقتدایی هم 
هستیم. محمد سلطانی‌مهر و محمدعلی کاظمی 
دیگر بازیکنان شاغل در فوتبال ایران هستند که 
مورد توجه قهرمان بلامنازع فوتبال تاجیکستان 
قرارگرفته‌اند. اما همه می‌دانیم که حضور بازیکنان 
ایرانی در لیگ درجه چندم تاجیکستان هیچ سود 
و منفعتی برای فوتبال ایران و حتی خود آن بازیکن 
نخواهد داشت و صرفاً کمی از لحاظ مالی به نفع آن 
فرد خواهد بود. محمد محبی، دیگربازیکن ایرانی بود 
که در فصلی که گذشت برای استقلال توپ زد وحالا 
عضوی ازتیم روستوف روسیه است. با این وجود 
نمی‌توانیم او را جزو بازیکنان لژیونری که مستقیماً از 
ایران به خارج از کشور رفته به حساب بیاوریم. وینگر 

بوشهری تیم ملی در عضویت باشگاه سانتاکلارا بود 
و به صورت قرضی برای استقلال بازی می‌کرد و تیم 
پرتغالی او را به روستوف روسیه فروخت. طبیعتاً 
مهدی قایدی هم اگر به تیمی خارجی ملحق شود 
شامل همین ماجرا خواهد شد و نمی‌توانیم او را جزو 

صادرات این فصل فوتبال ایران قلمداد کنیم.
پس از فصل 1401-1400: فقط 

حسین‌زاده و دیگر هیچ
پس از پایان لیگ بیست‌ویکم و در پنجره 
نقل‌وانتقالاتی سال 1401 تنها یک انتقال مستقیم 
از فوتبال ایران به خارج ازکشور داشتیم. امیرحسین 
حسین‌زاده پس از درخشش و قهرمانی با استقلال 
در لیگ بیست‌ویکم، به عضویت باشگاه شارلوای 
بلژیک درآمد تا هم‌بازی علی قلی‌زاده شود. گرچه 
امیرحسین نتوانست نمایش خوبی در جمع گورخرها 

داشته باشد و حالا ممکن است دوباره او را برای فصل 
جدید درلیگ برتر ایران ببینیم. با این وجود برتری 
این فصل نسبت به فصلی که درآن قرار داریم این 
است که ترانسفرحسین‌زاده به یک تیم اروپایی بود 
اما در پنجره سال 1402 هر 2 بازیکن به تیم‌های 

آسیایی پیوسته‌اند.
پس از پایان فصل 1399-1400: 6 
بازیکن صادراتی که چهار نفر مرجوع 

شدند
پس از پایان لیگ بیستم، 6 بازیکن ایرانی در پنجره 
تابستانی به عضویت تیم‌های خارجی درآمدند. 
محمد نادری و مهدی قایدی از استقلال به ترتیب به 
عضویت تیم‌های آلتای اسپور ترکیه و شباب‌الاهلی 
امارات درآمدند. پرسپولیس هم 2 خروجی داشت. 
محمدحسین کنعانی‌زادگان به الاهلی قطر پیوست و 
احمد نوراللهی هم هم‌تیمی قایدی در شباب‌الاهلی 
شد.سپاهان هم 2 بازیکن خود را به تیم‌های اروپایی 
فروخت. محمد محبی راهی سانتاکلارای پرتغال شد 
و احسان حاج‌صفی مجدداً سرازفوتبال یونان درآورد 

و این‌بار لباس آاکِ آتن را پوشید.
 نکته تلخی است که به جز نوراللهی و حاج‌صفی 
چهارنفردیگر به فوتبال ایران بازگشتند و نتوانستند 
به حضور خود در خارج از ایران ادامه دهند.وضعیت 
بسیار آشفته‌ای است. آیا چند سال بعد که مهدی 
طارمی، علیرضا جهانبخش، سردار آزمون و چند 
بازیکن انگشت‌شمار دیگر به پایان فوتبال خود 
رسیدند، ما بازهم در سطح اول یا حتی دوم اروپا 
نماینده قابل توجهی خواهیم داشت؟ دیگر نگرانی 
کاملًا مشخص، عدم ثبات بازیکنان ایرانی در 
لیگ‌های خارجی است. اکثریت بازیکنان لژیونری که 
در این سال‌ها راهی تیم‌های خارجی شده‌اند، خیلی 
زود به فوتبال ایران برگردانده شده‌اند و نتوانسته‌اند 
دوران باشکوه و مثبتی را در باشگاه‌های خارجی 

سپری کنند.
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 پیشنهاد باورنکردنی پاریس 
برای حفظ امباپه لو رفت؛

یک میلیارد یورو برای 10 سال!
باشگاه پاری سن ژرمن پیشنهادی باورنکردنی 
برای ماندگاری امباپه و ناکامی رئال داد. داستان 
کیلیان امباپه با پاری سن ژرمن و رئال مادرید 
این روزها به جای حساس خود رسیده است. 
ستاره فرانسوی اصرار دارد با نشاندن حرف خود 
به کرسی در پاریس بماند و در تابستان آینده 
به صورت رایگان راهی رئال شود. اما در مقابل 
مدیران باشگاه پاری سن ژرمن دو راه پیش روی 
امباپه گذاشتند. اولین راه تمدید قراردادش است 
تا بتواند در سال 2024 با بندآزادسازی 200 
میلیون یورویی راهی رئال شود. دومین راهکار 
هم باید الان تصمیم به جدایی بگیرد تا پاریس 
با فروش این بازیکن به رئال درآمدزایی خوبی 
داشته باشد. اما نشریه »Defensa Central« از 
اقدام جدید پاریس برای حفظ امباپه و ناکامی 
رئال خبر داد. طبق اعلام این رسانه مدیران 
باشگاه پاری سن ژرمن قرارداد یک میلیارد 
یورویی برای حفظ امباپه ارائه کردند. این قرارداد 
10 سال اعتبار دارد و ستاره فرانسوی را در 
پاریس ماندگار می‌کند و رویای رئال را بر باد 
می‌دهد. امضای قرارداد یک میلیارد یورویی از 
سوی امباپه یعنی پایان رویای حضور در رئال 
چون این ستاره تا سن 34 سالگی باید برای 
پاریس بازی کند. نشریه مارکای اسپانیا مدعی 
شد که باشگاه پاری‌سن‌ژرمن به کیلیان امباپه 
پیشنهاد عقد قراردادی مادام‌العمر داده است. 
مارکا به استناد منابع نزدیک به باشگاه فرانسوی، 
نوشته است که امیر قطر به‌عنوان کسی که تمام 
مخارج باشگاه از جیب او پرداخت می‌شود، 
شخصاً به پیشنهادی که قرار است ناصر الخلیفی 
به کیلیان امباپه بدهد، چراغ سبز نشان داده 
منبع: خبرآنلاین است. 		
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۱٫۸۷ میلیون پوند به ازای هر پست!

رونالدو سلطان اینستاگرام شد!
کریستیانو رونالدو با سبقت گرفتن از کایلی جنر 
تبدیل به گران‌ترین سلبریتی در اینستاگرام شد.
کریستیانو رونالدو فوق‌ستاره پرتغالی دنیای 
فوتبال، کایلی جنر را پشت سر گذاشت و به 
پردرآمدترین سلبریتی در اینستاگرام تبدیل شد.
مهاجم ۳۸ ساله سابق منچستریونایتد ۱٫۸۷ 
میلیون پوند به ازای هر پست با اسپانسر به جیب 
می‌زند، در حالی که برای کایلی این مبلغ ۱٫۴۷ 

میلیون پوند برای هر پست است.
رونالدو که اکنون در عربستان سعودی و تیم 
النصر فوتبال بازی می‌کند، اخیراً تبلیغ‌هایی 
از سایت ورزشی LiveScore، برند سلامتی 
 Binance و صرافی ارز دیجیتال Therabody
در حساب خودش در اینستاگرام به اشتراک 
گذاشته است. رونالدوی پرتغالی که پدر ۵ فرزند 
است، درآمد خوبی از اینستاگرام دارد چرا که ۵۹۷ 
میلیون نفر او را دنبال می‌کنند و بیشترین تعداد 

فالوئر در این شبکه اجتماعی است.
کایلی ۲۵ ساله هم با متصل شدن به »ژان پل 
گوتیه« غول دنیای مُد و برندهایی که به نام 
خودش نام‌گذاری شده‌اند مثل لوازم آرایشی 
کایلی و کایلی سویم برای لوازم شنا، پول نقد به 
جیب زده است. سومین فرد لیست ثروتمندان 
اینستاگرام هم لیونل مسی فوتبالیست ۳۶ ساله 
است که می‌تواند برای هر پست با اسپانسر در 
این شبکه اجتماعی ۱٫۳۸ میلیون پوند دریافت 
کند. او با ۴۷۹ میلیون طرفدار دومین ستاره 
پرطرفدار در سایت است و پست‌هایی هم اخیراً 

برای آدیداس و بادوایزر به اشتراک گذاشته.
رتبه چهارم به سلنا گونز خواننده ۳۰ ساله تعلق 
دارد و نفر پنجم هم دواین جانسون بازیگر ۵۱ 
ساله است. کایلی در این لیست از خواهران 
ناتنی‌اش کیم کارداشیان ۴۲ ساله و کلوئی 
کارداشیان ۳۹ ساله که به ترتیب در رده‌های 
ششم و نهم هستند، جلوتر است. خواهر خودش 

کندال ۲۷ ساله هم در رتبه دهم قرار دارد.
این موفقیت برای کایلی پس از آن اتفاق افتاده که 
اعتراف کرد احساس می‌کند خانواده‌اش در قبال 
زنان جوانی که این پست‌ها را می‌بینند مسئولیت 
دارند. او در این باره گفت: »ما نفوذ زیادی داریم و 
مثلًا با این قدرت چه می‌کنیم؟ من فقط دختران 
زیاید را در اینترنت می‌بینم که اکنون به طور 
کامل تصاویر خودشان را ویرایش می‌کنند. خودم 
آن مرحله را پشت سر گذاشته‌ام. احساس می‌کنم 
در جایگاه بهتری هستم، اما دیگران می‌توانند 

ناامنی را به شما القا کنند.«
 منبع: خبر ورزشی

خبر روز
اعتراف تلخ بازیکنان استقلال در آستانه شروع لیگستاره اسمی از استقلال جدا شد

خبرآنلاین: یک بازیکن اسمی اردوی تیم آبی را ترک کرد و جالب اینکه این اتفاق ناراحتی تماشاگران را به همراه نداشت. سجاد 
شهباززاده فصل گذشته موفق به گل زنی برای تیم استقلال نشد، بطوریکه در پایان فصل تماشاگران خواهان جدایی او از اردوی تیم 
آبی شدند. اما با شروع تمرینات استقلال یکی از بازیکنان حاضر در تمرین سجاد شهباززاده بود. این بازیکن اما چند روزی است که در 
تمرینات استقلال حاضر نمی‌شود و به نظر جدایی او از استقلال قطعی شده است. ابتدای فصل صحبت از حضور سجاد شهباززاده در تیم 

شمس آذر بود و به نظر می‌رسد این مهاجم در روزهای آینده تیم جدید خود را مشخص خواهد کرد.
‌سجاد شهباززاده چند فصل پیش در تیم سپاهان به عنوان آقای گلی دست پیدا کرد اما فصل گذشته در امر گلزنی مهاجم ناکامی

 بود!

مهر: بازیکنان تیم استقلال معتقد هستند فقط مربیان تیم نسبت به فصل گذشته تغییر کرده‌اند و اتفاق جدیدی برای این تیم نیفتاده 
است.

استقلال در فاصله حدود ۱۵ روز تا لیگ برتر هنوز نه به اردو رفته و نه نفرات خود را می‌شناسد. برخی بازیکنان این تیم هم مثل قائدی و 
محبی، سیلوا و البته علیرضا رضایی از این تیم جدا شده‌اند. طی روزهای اخیر بازیکنان استقلال اعتراض تلخی داشته و مدعی هستند 
این تیم نسبت به فصل گذشته از نظر مهره ضعیف‌تر شده و حتی از نظر امکانات و شرایط مالی نیز اصلًا وضعیت خوبی نسبت به سال 
قبل ندارد. تنها کادرفنی این تیم تغییر کرده که این مساله فعلًا اثراتی از خود نشان نداده است. با این شرایط به نظر می‌رسد استقلال در 

ابتدای فصل قطعاً دچار مشکلاتی نظیر افت بدنی و تاکتیکی باشد.

خبر ویژه 


